
Auszug aus der WLV und BW Bestenliste 2018
in Klammer Vorjahresergebnisse

  208 (210) Nennungen in der WLV Bestenliste, davon

Weiblich Männlich

Klassen 2018 Vorjahr Klassen 2018 Vorjahr

U14 bis U16 2 9 U14 bis U16 8 7

U18 bis U20 3 19 U18 bis U20 25 30

Frauen 8 4 Männer 26 22

Seniorinnen 2 2 Senioren 134 121

Gesamt 15 34 Gesamt 193 180

Platz 2018 Vorjahr

1 20 27

2 22 14

3 23 11

4 bis 10 78 80

Gesamt 143 130

Vereinswertung

Gesamtvereine:

Gesamt Senioren Aktive Jugend Schüler

Platz 2017 19 1 18 17 55

Platz 2018 17 1 14 36 86

Punkte 1538 873 371 210 84

  181 Nennungen in der BW Bestenliste, davon

Weiblich Männlich

Klassen 2018 Vorjahr Klassen 2018 Vorjahr

U14 bis U16 2 gab es nicht U14 bis U16 4 gab es nicht

U18 bis U20 1 gab es nicht U18 bis U20 13 gab es nicht

Frauen 4 gab es nicht Männer 14 gab es nicht

Seniorinnen 2 gab es nicht Senioren 141 gab es nicht

Gesamt 9 gab es nicht Gesamt 172 gab es nicht

Platz 2018 Vorjahr

1 20 bisher nicht

2 12 bisher nicht

3 17 bisher nicht

4 bis 10 62 bisher nicht

Gesamt 111 bisher nicht



Auszug aus der WLV Bestenliste 2018

Seniorinnen W45

Kugelstoßen 4 kg
2.Platz 10,94 m Haenschke, Sabine 1973 LG Rems-Welland Crailsheim 31.05.

Dikuswurf 1 kg
3.Platz 37,53 m Haenschke, Sabine 1973 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

Frauen

100 m Lauf
22.Platz 12,81 sec Jaros, Franka 1995 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

4x100 m Staffel

19.Platz 53,02 sec Keller, Marleen (1994);                            

Stürzl, Annika (1998);                     

Nowka, Maike (1994);                                

Bryxi, Lena (1993)

LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

Hochsprung

6.Platz 1,70 m Bryxi, Lena 1993 LG Rems-Welland Uhingen 06.05.

25.Platz 1,49 m Nowka, Maike 1994 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

Weitsprung

28.Platz 5,18 m     Bryxi, Lena 1993 LG Rems-Welland Donauwörth 30.09.

Kugelstoß 4 kg

14.Platz 10,94 m Haenschke, Sabine 1973 LG Rems-Welland Crailsheim 31.05.

Diskuswurf 1 kg

6.Platz 37,53 m Haenschke, Sabine 1973 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

26.Platz 25,33 m Jaros, Franka 1995 LG Rems-Welland Donauwörth 30.09.

Weibliche Jugend U20

Hochsprung

17.Platz 1,49 m Heil, Nathalie 1999 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

21.Platz 1,45 m Schlipf, Hannah 1999 LG Rems-Welland Bönnigheim 10.05.

Weitsprung

20.Platz 4,97 m        Schlipf, Hannah 1999 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

Weibliche Jugend W14

100 m Lauf

5.Platz 12,98 sec      Frey, Laura 2004 LG Rems-Welland Stuttgart 01.07.

Stabhochsprung

4.Platz 2,10 m Frey, Laura 2004 LG Rems-Welland Uhingen 06.05.
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Seniorinnen W45

Kugelstoßen 4 kg
2.Platz 10,94 m Haenschke, Sabine 1973 LG Rems-Welland Crailsheim 31.05.

Dikuswurf 1 kg
3.Platz 37,53 m Haenschke, Sabine 1973 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

Frauen

Hochsprung

6.Platz 1,70 m Bryxi, Lena 1993 LG Rems-Welland Uhingen 06.05.

Kugelstoß 4 kg

22.Platz 10,94 m Haenschke, Sabine 1973 LG Rems-Welland Crailsheim 31.05.

Diskuswurf 1 kg

14.Platz 37,53 m Haenschke, Sabine 1973 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

4x100 m Staffel

29.Platz 53,02 sec Keller, Marleen (1994);                            

Stürzl, Annika (1998);                     

Nowka, Maike (1994);                                

Bryxi, Lena (1993)

LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

Weibliche Jugend U20

Hochsprung

27.Platz 1,49 m Heil, Nathalie 1999 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

Weibliche Jugend W14

100 m Lauf

5.Platz 12,98 sec      Frey, Laura 2004 LG Rems-Welland Stuttgart 01.07.

Stabhochsprung

4.Platz 2,10 m Frey, Laura 2004 LG Rems-Welland Uhingen 06.05.



Auszug aus der BW Bestenliste 2018

Senioren

Senioren M30

100 m Lauf
17.Platz 12,63 sec   Hirsch, Tobias 1987 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

800 m Lauf
12.Platz 2:24,13 min Plath, Christian 1985 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

3000 m Lauf
10.Platz 9:54,80 min Ruf, Bernd 1985 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

13.Platz 10:40,50 min Zekel, Helmuth 1984 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

14.Platz 10:44,40 min Plath, Christian 1985 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

5000 m Lauf
10.Platz 16:45,57 min Ruf, Bernd 1985 LG Rems-Welland Donauwörth 30.09.

10000 m Lauf
2.Platz 36:13,10 min Ruf, Bernd 1985 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

5.Platz 39:32,39 min Plath, Christian 1985 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

10km Str.
16.Platz 34:43 min Ruf, Bernd 1985 LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

Halbmarathon
19.Platz 1:46:45 h Zekel, Helmuth 1984 LG Rems-Welland Hannover 09.04.

4x100 m Staffel

1.Platz 51,65 sec Hirsch, Tobias (1987);

Hübner, Markus (1972);

Götz, Alexander (1978); 

Böhm, Steffen (1970)

LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

2.Platz 61,47 sec Plath, Christian (1985);

Gentner, Helmut (1965);

Wolf, Ludwig (1960);

 Zekel, Helmuth (1984)

LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Hochsprung
5.Platz 1,60 m Hirsch, Tobias 1987 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

9.Platz 1,48 m Weinberger, Johannes 1986 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Stabhochsprung
4.Platz 2,70 m Hirsch, Tobias 1987 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Weitsprung
12.Platz 5,07 m       Hirsch, Tobias 1987 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

14.Platz 4,49 m      Weinberger, Johannes 1986 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Senioren M35

Kugelstoß 7,26 kg
12.Platz 8,60 m Mößner, Dieter 1979 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Diskuswurf 2 kg
9.Platz 25,85 m Mößner, Dieter 1979 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Senioren M40

100 m Lauf
8.Platz 13,69 sec     Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

800 m Lauf
2.Platz 2:16,73 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

1500 m Lauf
4.Platz 4:50,91 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

3000 m Lauf
6.Platz 10:14,97 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

5000 m Lauf
9.Platz 18:01,94 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

10000 m Lauf
3.Platz 37:52,10 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

10km Str.
14.Platz 37:04 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Bad Krozingen 29.09.

10 km Str. Ma.

3.Platz 1:57:29 h Götz, Alexander (1978) - 37:04; 

Donn, Stefan (1970) - 39:54;

 Böhm, Steffen (1970) - 40:31

LG Rems-Welland Bad Krozingen 29.09.

Halbmarathon
17.Platz 1:24:20 h Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Hannover 08.04.

Speerwurf 800g
12.Platz 22,01m Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Essingen 10.08.

Senioren M45

100 m Lauf
1.Platz 12,18 sec     Hübner, Markus 1972 LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

200 m Lauf
2.Platz 25,10 sec Hübner, Markus 1972 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

800 m Lauf
6.Platz 2:21,28 min Böhm, Steffen 1970 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

1500 m Lauf
7.Platz 5:01,05 min Böhm, Steffen 1970 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

10000 m Lauf
5.Platz 40:35,48 min Donn, Stefan 1970 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

Weitsprung
1.Platz 5,68 m  Hübner, Markus 1972 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

Kugeslstoß 7,26 kg
19.Platz 9,39 m Hübner, Markus 1972 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Diskuswurf 2 kg



25.Platz 21,74 m Janouschek, Jochen 1969 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

29.Platz 19,26 m Wolf, Ludwig 1969 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

30.Platz 18,54 m Böhm, Steffen 1970 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Senioren M50

100 m Lauf
11.Platz 13,15 sec     Kolb, Rainer 1966 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

19.Platz 13,39 sec Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

22.Platz 13,64 sec Frey, Bernhard 1965 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

200 m Lauf
4.Platz 26,61 sec      Kolb, Rainer 1966 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

10.Platz 27,10 sec    Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

12.Platz 27,73 sec     Frey, Bernhard 1965 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

21.Platz 29,98 sec      Gentner, Helmut 1965 LG Rems-Welland Aalen-Unterkochen 21.04.

400 m Lauf
2.Platz 59,31 sec Kolb, Rainer 1966 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

3.Platz 60,20 sec Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Mönchengladbach 43281

6.Platz 62,26 sec Frey, Bernhard 1965 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

800 m Lauf
4.Platz 2:15,80 min Kolb, Rainer 1966 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

6.Platz 2:20,32 min Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

8.Platz 2:23,74 min Lecon, Carsten 1965 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

1500 m Lauf
3.Platz 4:50,65 min Lecon, Carsten 1965 LG Rems-Welland Aalen-Unterkochen 21.04.

11.Platz 5:10,97 min Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Aalen-Unterkochen 21.04.

3000 m Lauf
3.Platz 10:25,20 min Lecon, Carsten 1965 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

9.Platz 11:15,57 min Damrat, Ralf 1966 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

11.Platz 11:25,32 min Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Dornstadt 05.05.

5000 m Lauf
7.Platz 18:27,50 min Lecon, Carsten 1965 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

14.Platz 19:45,69 min Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Donauwörth 30.09.

10000 m Lauf
7.Platz 42:06,18 min Sienz, Stephan 1967 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

10 km Str.
27.Platz 39:59 min Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

10 km Str. Ma.

5.Platz 2:01:44 h Richter, Siegfried (1962) - 39:30;

 Damrat, Ralf (1966) - 40:51;

 Strehle, Rainer (1964) - 41:23

LG Rems-Welland Bad Krotzingen 29.09.

Halbmarathon
15.Platz 1:25:32 h Lecon, Carsten 1965 LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

Halbmarathon Ma.

3.Platz 4:23:33 h Lecon, Carsten (1965) - 1:25:32;

 Richter, Siegfried (1962) - 1:26:57; 

Marschik, Franz (1959) - 1:31:04

LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

4.Platz 4:56:43 h Damrat, Ralf (1966) - 1:33:41;

 Bartle, Albert (1960) - 1:39:48; 

Pfeiffer, Roland (1957) - 1:43:14

LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

4x100 m Staffel

1.Platz 48,94 sec Strehle, Rainer (1964);

 Beyerle, Wilhelm (1963);

 Litau, Ernst (1963); 

Frank, Kai-Steffen (1960)

LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

4x400 m Staffel

1.Platz 3:55,75 min Strehle, Rainer (1964);                             

Beyerle, Wilhelm (1963);                             

Litau, Ernst (1963);                                     

Frank, Kai-Steffen (1960)

LG Rems-Welland Zella-Mehlis 04.08.

3x1000 m Staffel

1.Platz 9:18,14 min Strehle, Rainer (1964);                               

Frank, Kai-Steffen (1960); 

Kolb, Rainer (1966)

LG Rems-Welland Zella-Mehlis 04.08.

Hochsprung
1.Platz 1,68 m Widmann, Günther 1968 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

17.Platz 1,36 m Frey, Bernhard 1965 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Weitsprung
3.Platz 5,66 m Widmann, Günther 1968 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

13.Platz 4,93 m Frey, Bernhard 1965 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Kugelstoß 6kg
9.Platz 11,66 m Stohrer, Udo 1966 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Diskuswurf 1.5 kg
7.Platz 36,76 m Stohrer, Udo 1966 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Speerwurf 700g
7.Platz 43,97 m Widmann, Günther 1968 LG Rems-Welland Schwäbisch Hall 07.07.

Senioren M55

100 m Lauf
1.Platz 12,64 sec Litau, Ernst 1963 LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

2.Platz 12,68 sec Beyerle, Wilhelm 1963 LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

3.Platz 12,76 sec Frank, Kai-Steffen 1960 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

200 m Lauf
1.Platz 25,46 sec Beyerle, Wilhelm 1963 LG Rems-Welland Mönchengladbach 01.07.

2.Platz 25,98 sec Frank, Kai-Steffen 1960 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

3.Platz 26,14 sec Litau, Ernst 1963 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

400 m Lauf
1.Platz 56,54 sec Frank, Kai-Steffen 1960 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

2.Platz 59,82 sec Beyerle, Wilhelm 1963 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

3.Platz 59,98 sec Litau, Ernst 1963 LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

800 m Lauf



1.Platz 2:11,03 min Frank, Kai-Steffen 1960 LG Rems-Welland Mönchengladbach 29.06.

9.Platz 3:00,09 min Bartle, Albert 1960 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

1500 m Lauf
7.Platz 5:11,20 min Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Aalen-Unterkochen 21.04.

14.Platz 5:43,99 min Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

15.Platz 5:46,99 min Bartle, Albert 1960 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

3000 m Lauf
3.Platz 10:35,87 min Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

10.Platz 12:02,24 min Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

17.Platz 12:40,76 min Bartle, Albert 1960 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

5000 m Lauf
10.Platz 18:45,06 min Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

12.Platz 19:21,74 min Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

10000 m Lauf
7.Platz 39:33,40 min Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

9.Platz 42:44,21 min Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

10.Platz 46:29,13 min Bartle, Albert 1960 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

10 km Str.
12.Platz 38:50 min Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

28.Platz 41:41 min Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

Halbmarathon
8.Platz 1:26:57 h Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

16.Platz 1:31:04 h Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

Marathon
8.Platz 3:22:40 h Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Magdeburg 20.10.

Hochsprung
1.Platz 1,57 m Fritze, Jörg 1962 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

3.Platz 1,52 m Beyerle, Wilhelm 1963 LG Rems-Welland Burgau 22.08.

Weitsprung
1.Platz 5,16m Frank, Kai-Steffen 1960 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

6.Platz 4,73 m Beyerle, Wilhelm 1963 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Dreisprung
1.Platz 10,23 m      Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

Kugelstoß 6 kg
3.Platz 11,58 m Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Mönchengladbach 29.06.

7.Platz 10,38 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Diskuswurf 1,5 kg
5.Platz 37,02 m Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Löffingen 14.04.

6.Platz 36,32 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

23.Platz 22,10 m Wolf, Ludwig 1960 LG Rems-Welland Essingen 27.07.

29.Platz 13,96 m Bartle, Albert 1960 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16:06

Hammerwurf 6 kg
6.Platz 27,13 m Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Löffingen 14.04.

Speerwurf 700 g
8.Platz 29,63 m Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Zella-Mehlis 05.08.

Gewicht
2.Platz 11,03 m Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Zella-Mehlis 05.08.

Wurf-Fünfkampf
1.Platz 2669 Punkte Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Zella-Mehlis 05.08.

20,36-                         

11,29-                        

33,06-                

29,63-                          

11,03

Wurf-Fünfkampf Ma.

1.Platz 8717 Punkte Vöhringer, Hartwig (1958) - 3.479;

 Messner, Hans (1959) - 2.669;

 Schieber, Andreas (1956) - 2.569

LG Rems-Welland Zella-Mehlis 04.08.

Senioren M60

100 m Lauf
9.Platz 14,72 sec Henne, Roland 1957 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Halbmarathon
17.Platz 1:43:14 h Pfeiffer, Roland 1957 LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

Stabhochsprung
3.Platz 2,40 m Henne, Roland 1957 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Weitsprung
6.Platz 4,24 m Henne, Roland 1957 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Kugelstoß 5 kg
1.Platz 11,95 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

13.Platz 10,17 m Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Crailsheim 31.05.

26.Platz 7,67 m Henne, Roland 1957 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Diskuswurf 1 kg
1.Platz 47,21 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Crailsheim 31.05.

12.Platz 30,23 m  Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

Hammerwurf 5 kg
4.Platz 35,18 m Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Crailsheim 31.05.

6.Platz 32,11 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Zella-Mehlis 05.08.

Speerwurf 600g
1.Platz 45,43 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

10.Platz 29,94 m Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

Gewicht
2.Platz 13,89 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Zella-Mehlis 05.08.

3.Platz 12,95 m Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

Wurf-Fünfkampf
1.Platz 3586 Punkte Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

31,03-                         

11,95-                         

44,27-                          

44,08-                         

13,78



3.Platz 2826 Punkte Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

32,78-                        

10,00-                         

30,23-                       

29,94-                         

12,95

Senioren M65

800 m Lauf
6.Platz 2:56,12 min Maslo, Günther 1951 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

1500 m Lauf
6.Platz 6:17,52 min Maslo, Günther 1951 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

3000 m Lauf
2.Platz 12:21,96 min Maslo, Günther 1951 LG Rems-Welland Dornstadt 05.05.

5000 m Lauf
7.Platz 22:38,32 min Maslo, Günther 1951 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Senioren M70

10 km Str.
6.Platz 47:39 min Wolf, Ernst 1948 LG Rems-Welland Bad Krozingen 29.09.



Auszug aus der WLV Bestenliste 2018

Senioren

Senioren M30

100 m Lauf
14.Platz 12,63 sec   Hirsch, Tobias 1987 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

800 m Lauf
12.Platz 2:24,13 min Plath, Christian 1985 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

3000 m Lauf
10.Platz 9:54,80 min Ruf, Bernd 1985 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

13.Platz 10:40,50 min Zekel, Helmuth 1984 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

14.Platz 10:44,40 min Plath, Christian 1985 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

5000 m Lauf
10.Platz 16:45,57 min Ruf, Bernd 1985 LG Rems-Welland Donauwörth 30.09.

10000 m Lauf
2.Platz 36:13,10 min Ruf, Bernd 1985 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

5.Platz 39:32,39 min Plath, Christian 1985 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

4x100 m Staffel

1.Platz 51,65 sec Hirsch, Tobias (1987);

Hübner, Markus (1972);

Götz, Alexander (1978); 

Böhm, Steffen (1970)

LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

2.Platz 61,47 sec Plath, Christian (1985);

Gentner, Helmut (1965);

Wolf, Ludwig (1960);

 Zekel, Helmuth (1984)

LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Hochsprung
5.Platz 1,60 m Hirsch, Tobias 1987 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

9.Platz 1,48 m Weinberger, Johannes 1986 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Stabhochsprung
4.Platz 2,70 m Hirsch, Tobias 1987 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Weitsprung
9.Platz 5,07 m       Hirsch, Tobias 1987 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

11.Platz 4,49 m      Weinberger, Johannes 1986 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Senioren M35

Kugelstoß 7,26 kg
9.Platz 8,60 m Mößner, Dieter 1979 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Diskuswurf 2 kg
6.Platz 25,85 m Mößner, Dieter 1979 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Senioren M40

100 m Lauf
6.Platz 13,69 sec     Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

800 m Lauf
2.Platz 2:16,73 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

1500 m Lauf
3.Platz 4:50,91 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

3000 m Lauf
3.Platz 10:14,97 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

5000 m Lauf
3.Platz 18:01,94 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

10000 m Lauf
1.Platz 37:52,10 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

10km Str.
8.Platz 37:04 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Bad Krozingen 29.09.

10 km Str. Ma.

2.Platz 1:57:29 h Götz, Alexander (1978) - 37:04; 

Donn, Stefan (1970) - 39:54;

 Böhm, Steffen (1970) - 40:31

LG Rems-Welland Bad Krozingen 29.09.

Halbmarathon
10.Platz 1:24:20 h Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Hannover 08.04.

Speerwurf 800g
7.Platz 22,01m Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Essingen 10.08.

Senioren M45

100 m Lauf
1.Platz 12,18 sec     Hübner, Markus 1972 LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

200 m Lauf
2.Platz 25,10 sec Hübner, Markus 1972 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

800 m Lauf
4.Platz 2:21,28 min Böhm, Steffen 1970 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

1500 m Lauf
5.Platz 5:01,05 min Böhm, Steffen 1970 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

10000 m Lauf
5.Platz 40:35,48 min Donn, Stefan 1970 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

Weitsprung
1.Platz 5,68 m  Hübner, Markus 1972 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

Kugeslstoß 7,26 kg
14.Platz 9,39 m Hübner, Markus 1972 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Diskuswurf 2 kg
15.Platz 21,74 m Janouschek, Jochen 1969 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Senioren M50



100 m Lauf
8.Platz 13,15 sec     Kolb, Rainer 1966 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

13.Platz 13,39 sec Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

15.Platz 13,64 sec Frey, Bernhard 1965 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

200 m Lauf
3.Platz 26,61 sec      Kolb, Rainer 1966 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

8.Platz 27,10 sec    Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

10.Platz 27,73 sec     Frey, Bernhard 1965 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

15.Platz 29,98 sec      Gentner, Helmut 1965 LG Rems-Welland Aalen-Unterkochen 21.04.

400 m Lauf
2.Platz 59,31 sec Kolb, Rainer 1966 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

3.Platz 60,20 sec Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Mönchengladbach 43281

6.Platz 62,26 sec Frey, Bernhard 1965 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

800 m Lauf
3.Platz 2:15,80 min Kolb, Rainer 1966 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

5.Platz 2:20,32 min Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

7.Platz 2:23,74 min Lecon, Carsten 1965 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

1500 m Lauf
2.Platz 4:50,65 min Lecon, Carsten 1965 LG Rems-Welland Aalen-Unterkochen 21.04.

6.Platz 5:10,97 min Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Aalen-Unterkochen 21.04.

3000 m Lauf
2.Platz 10:25,20 min Lecon, Carsten 1965 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

7.Platz 11:15,57 min Damrat, Ralf 1966 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

9.Platz 11:25,32 min Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Dornstadt 05.05.

5000 m Lauf
4.Platz 18:27,50 min Lecon, Carsten 1965 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

9.Platz 19:45,69 min Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Donauwörth 30.09.

10000 m Lauf
4.Platz 42:06,18 min Sienz, Stephan 1967 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

10 km Str.
12.Platz 39:59 min Strehle, Rainer 1964 LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

10 km Str. Ma.

2.Platz 2:01:44 h Richter, Siegfried (1962) - 39:30;

 Damrat, Ralf (1966) - 40:51;

 Strehle, Rainer (1964) - 41:23

LG Rems-Welland Bad Krotzingen 29.09.

Halbmarathon
10.Platz 1:25:32 h Lecon, Carsten 1965 LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

Halbmarathon Ma.

3.Platz 4:23:33 h Lecon, Carsten (1965) - 1:25:32;

 Richter, Siegfried (1962) - 1:26:57; 

Marschik, Franz (1959) - 1:31:04

LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

4.Platz 4:56:43 h Damrat, Ralf (1966) - 1:33:41;

 Bartle, Albert (1960) - 1:39:48; 

Pfeiffer, Roland (1957) - 1:43:14

LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

4x100 m Staffel

1.Platz 48,94 sec Strehle, Rainer (1964);

 Beyerle, Wilhelm (1963);

 Litau, Ernst (1963); 

Frank, Kai-Steffen (1960)

LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

4x400 m Staffel

1.Platz 3:55,75 min Strehle, Rainer (1964);                             

Beyerle, Wilhelm (1963);                             

Litau, Ernst (1963);                                     

Frank, Kai-Steffen (1960)

LG Rems-Welland Zella-Mehlis 04.08.

3x1000 m Staffel

1.Platz 9:18,14 min Strehle, Rainer (1964);                               

Frank, Kai-Steffen (1960); 

Kolb, Rainer (1966)

LG Rems-Welland Zella-Mehlis 04.08.

Hochsprung
1.Platz 1,68 m Widmann, Günther 1968 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

13.Platz 1,36 m Frey, Bernhard 1965 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Weitsprung
3.Platz 5,66 m Widmann, Günther 1968 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

9.Platz 4,93 m Frey, Bernhard 1965 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Kugelstoß 6kg
6.Platz 11,66 m Stohrer, Udo 1966 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Diskuswurf 1.5 kg
3.Platz 36,76 m Stohrer, Udo 1966 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Speerwurf 700g
4.Platz 43,97 m Widmann, Günther 1968 LG Rems-Welland Schwäbisch Hall 07.07.

Senioren M55

100 m Lauf
1.Platz 12,64 sec Litau, Ernst 1963 LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

2.Platz 12,68 sec Beyerle, Wilhelm 1963 LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

3.Platz 12,76 sec Frank, Kai-Steffen 1960 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

200 m Lauf
1.Platz 25,46 sec Beyerle, Wilhelm 1963 LG Rems-Welland Mönchengladbach 01.07.

2.Platz 25,98 sec Frank, Kai-Steffen 1960 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

3.Platz 26,14 sec Litau, Ernst 1963 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

400 m Lauf
1.Platz 56,54 sec Frank, Kai-Steffen 1960 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

2.Platz 59,82 sec Beyerle, Wilhelm 1963 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

3.Platz 59,98 sec Litau, Ernst 1963 LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

800 m Lauf
1.Platz 2:11,03 min Frank, Kai-Steffen 1960 LG Rems-Welland Mönchengladbach 29.06.

6.Platz 3:00,09 min Bartle, Albert 1960 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

1500 m Lauf
4.Platz 5:11,20 min Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Aalen-Unterkochen 21.04.

9.Platz 5:43,99 min Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.

10.Platz 5:46,99 min Bartle, Albert 1960 LG Rems-Welland Ellwangen 19.05.



3000 m Lauf
2.Platz 10:35,87 min Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

6.Platz 12:02,24 min Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

12.Platz 12:40,76 min Bartle, Albert 1960 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

5000 m Lauf
7.Platz 18:45,06 min Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

9.Platz 19:21,74 min Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

10000 m Lauf
5.Platz 39:33,40 min Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

7.Platz 42:44,21 min Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

8.Platz 46:29,13 min Bartle, Albert 1960 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

10 km Str.
6.Platz 38:50 min Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

14.Platz 41:41 min Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

Halbmarathon
7.Platz 1:26:57 h Richter, Siegfried 1962 LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

12.Platz 1:31:04 h Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

Marathon
5.Platz 3:22:40 h Marschik, Franz 1959 LG Rems-Welland Magdeburg 20.10.

Hochsprung
1.Platz 1,57 m Fritze, Jörg 1962 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

3.Platz 1,52 m Beyerle, Wilhelm 1963 LG Rems-Welland Burgau 22.08.

Weitsprung
1.Platz 5,16m Frank, Kai-Steffen 1960 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

4.Platz 4,73 m Beyerle, Wilhelm 1963 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Dreisprung
1.Platz 10,23 m      Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

Kugelstoß 6 kg
3.Platz 11,58 m Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Mönchengladbach 29.06.

5.Platz 10,38 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

Diskuswurf 1,5 kg
2.Platz 37,02 m Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Löffingen 14.04.

3.Platz 36,32 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Baunatal 22.09.

14.Platz 22,10 m Wolf, Ludwig 1960 LG Rems-Welland Essingen 27.07.

Hammerwurf 6 kg
4.Platz 27,13 m Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Löffingen 14.04.

Speerwurf 700 g
7.Platz 29,63 m Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Zella-Mehlis 05.08.

Gewicht
2.Platz 11,03 m Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Zella-Mehlis 05.08.

Wurf-Fünfkampf
1.Platz 2669 Punkte Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Zella-Mehlis 05.08.

20,36-                         

11,29-                        

33,06-                

29,63-                          

11,03

Wurf-Fünfkampf Ma.

1.Platz 8717 Punkte Vöhringer, Hartwig (1958) - 3.479;

 Messner, Hans (1959) - 2.669;

 Schieber, Andreas (1956) - 2.569

LG Rems-Welland Zella-Mehlis 04.08.

Senioren M60

100 m Lauf
5.Platz 14,72 sec Henne, Roland 1957 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Halbmarathon
8.Platz 1:43:14 h Pfeiffer, Roland 1957 LG Rems-Welland Niedernhall 09.09.

Stabhochsprung
2.Platz 2,40 m Henne, Roland 1957 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Weitsprung
2.Platz 4,24 m Henne, Roland 1957 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Kugelstoß 5 kg
1.Platz 11,95 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

8.Platz 10,17 m Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Crailsheim 31.05.

13.Platz 7,67 m Henne, Roland 1957 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

Diskuswurf 1 kg
1.Platz 47,21 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Crailsheim 31.05.

7.Platz 30,23 m  Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

Hammerwurf 5 kg
2.Platz 35,18 m Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Crailsheim 31.05.

4.Platz 32,11 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Zella-Mehlis 05.08.

Speerwurf 600g
1.Platz 45,43 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Stuttgart 03.06.

6.Platz 29,94 m Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

Gewicht
2.Platz 13,89 m Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Zella-Mehlis 05.08.

3.Platz 12,95 m Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

Wurf-Fünfkampf
1.Platz 3586 Punkte Vöhringer, Hartwig 1958 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

31,03-                         

11,95-                         

44,27-                          

44,08-                         

13,78

3.Platz 2826 Punkte Schieber, Andreas 1956 LG Rems-Welland Igersheim 29.09.

32,78-                        

10,00-                         

30,23-                       

29,94-                         

12,95



Senioren M65

800 m Lauf
4.Platz 2:56,12 min Maslo, Günther 1951 LG Rems-Welland Murr an der Murr 16.06.

1500 m Lauf
4.Platz 6:17,52 min Maslo, Günther 1951 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

3000 m Lauf
1.Platz 12:21,96 min Maslo, Günther 1951 LG Rems-Welland Dornstadt 05.05.

5000 m Lauf
3.Platz 22:38,32 min Maslo, Günther 1951 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Senioren M70

10 km Str.
5.Platz 47:39 min Wolf, Ernst 1948 LG Rems-Welland Bad Krozingen 29.09.



Auszug aus der BW Bestenliste 2018

Männer

10000 m Lauf
5.Platz 33:50,75 min Damrat, Nico 1994 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

16.Platz 36:13,10 min Ruf, Bernd 1985 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

23.Platz 37:52,10 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

10 km Str.

22.Platz 1:52:12 h Ruf, Bernd (1985) - 34:43; 

Damrat, André (2000) - 38:49;

Richter, Siegfried (1962) - 38:40

LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

110 m Hürden
28.Platz 16,35 sec     Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Weingarten 15.07.

4x100 m Staffel

18.Platz 43,95 sec Mattasits, Jonas (1994); Schönbach, 

Dennis (1994); 

Bihlmaier, Johannes (1994); 

Henne, Stefan (1994)

LG Rems-Welland Balingen 29.04.

4x400 m Staffel

19.Platz 3:55,75 min Strehle, Rainer (1964);                      

Beyerle, Wilhelm (1963);                   

Litau, Ernst (1963);                              

Frank, Kai-Steffen (1960)

LG Rems-Welland Zella-Mehlis 04.08.

3x 1000 m Staffel

16.Platz 8:15,15 min Putzker, Johannes (1997); 

Strehle, Felix (1992);                              

Frey, Moritz (2000)

LG Rems-Welland Konstanz 10.05.

Hochsprung

7.Platz 1,99 m Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Ulm 10.06.

Stabhochspung

27.Platz 4,10 m Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Weingarten 15.07.

30.Platz 4,00 m Schönbach, Dennis 1994 LG Rems-Welland Aalen 15.06.

Dreisprung

28.Platz 9,72 m    Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Kugelstoß 7,26 kg

24.Platz 13,58 m Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Weingarten 14.07.

10-Kampf

11.Platz 6668 Punkte Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Weingarten 14.07./ 

15.07.

11,75(-0,3)-

6,23(+0,0)-                 

13,58-1,96-                

51,91          

16,35(+0,0)-         

35,81-                  

4,10-                   

43,60-             

4:34,10

Männliche Jugend U20

400 m Lauf

24.Platz 52,99 sec Widmann, Niklas 2000 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

800 m Lauf

24.Platz 2:05,29 min Frey, Moritz 2000 LG Rems-Welland Rechberghausen 03.06.

1500 m Lauf

25.Platz 4:42,49 min Stillhammer, Fabian 2000 LG Rems-Welland Aalen-Unterkochen 21.04.

3000 m Lauf

11.Platz 10:03,75 min Stillhammer, Fabian 2000 LG Rems-Welland Tübingen 16.06.

10 km Str.

14.Platz 37:41 min Stillhammer, Fabian 2000 LG Rems-Welland Öpfingen 31.03.

20.Platz 38:49 min Damrat, André 2000 LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

Halbmarathon

2.Platz 1:27:52 h Damrat, André 2000 LG Rems-Welland Bad Hersfeld 14.10.

3.Platz 1:28:51 h Stillhammer, Fabian 2000 LG Rems-Welland Mannheim 12.05.

4x100 m Staffel

11.Platz 46,63 sec Sarioglu, Berkay (2002); 

Kruger, Luca (2000); 

Ilzhöfer, Marco (2000);

Burk, Maximilian (2000)

LG Rems-Welland Balingen 29.04.

Hochsprung

6.Platz 1,89 m Burk, Maximilian 2000 LG Rems-Welland Tübingen 16.06.

Weitsprung

9.Platz 6,51 m    Burk, Maximilian 2000 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

Diskuswurf 1,75 kg

29.Platz 25,86 m Sarioglu, Berkay 2002 LG Rems-Welland Schutterwald 16.09.

Speerwurf 800 g

13.Platz 48,48 m Widmann, Niklas 2000 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

5-Kampf Ma.

6.Platz 6292 Punkte Burk, Maximilian (2000) - 2.339; 

Sarioglu, Berkay (2002) - 2.110;

Mansel, Luca (1999) - 1.843

LG Rems-Welland Schutterwald 16.09.

10-Kampf Ma.

6.Platz 10338 Punkte Burk, Maximilian (2000) - 3.712;

Sarioglu, Berkay (2002) - 3.682; 

Mansel, Luca (1999) - 2.944

LG Rems-Welland Schutterwald 15.09./16.0

9

männliche Jugend M14

DSMM Gruppe 2

15. Platz 4656 Punkte LG Rems-Welland Schwäbisch Gmünd 30.06.



60m Hürden

26. Platz 11,05 sec Ilzhöfer, Pascal 2006 LG Rems-Welland Ulm 13.05.

Block Lauf 75m-60m H.-Weit-Ball-800m

12. Platz 1789 Punkte Ilzhöfer, Pascal 2006 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

11,68(+0,2)-

12,05(+0,0)-3,94-

33,00-2:41,76

22. Platz 1548 Punkte Boffa, Fabio 2006 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

12,78(+0,1)-

12,86(+0,9)-3,54-

32,00-2:52,31



Auszug aus der WLV Bestenliste 2018

Männer

200 m Lauf
26.Platz 23,13 sec Bihlmaier, Johannes 1994 LG Rems-Welland Uhingen 06.05.

400 m Lauf
23.Platz 50,98 sec Putzker, Johannes 1997 LG Rems-Welland Weinheim 26.05.

800 m Lauf
20.Platz 1:57,04 min Putzker, Johannes 1997 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

10000 m Lauf
5.Platz 33:50,75 min Damrat, Nico 1994 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

11.Platz 36:13,10 min Ruf, Bernd 1985 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

18.Platz 37:52,10 min Götz, Alexander 1978 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

30.Platz 39:32,39 min Plath, Christian 1985 LG Rems-Welland Essingen 03.08.

10 km Str.

11.Platz 1:52:12 h Ruf, Bernd (1985) - 34:43; 

Damrat, André (2000) - 38:49;

Richter, Siegfried (1962) - 38:40

LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

23.Platz 2:05:00 h Strehle, Rainer (1964) - 40:00;

Marschik, Franz (1959) - 41:41;

Bartle, Albert (1960) - 43:19

LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

110 m Hürden
23.Platz 16,35 sec     Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Weingarten 15.07.

4x100 m Staffel

10.Platz 43,95 sec Mattasits, Jonas (1994); Schönbach, 

Dennis (1994); 

Bihlmaier, Johannes (1994); 

Henne, Stefan (1994)

LG Rems-Welland Balingen 29.04.

16.Platz 46,20 sec Vöhringer, Philipp (1998); 

Strehle, Felix (1992);             

Widmann, Niklas (2000);              

Bihlmaier, Johannes (1994)

LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

21.Platz 46,77 sec Hübner, Markus (1972);

Frey, Moritz (2000);

Putzker, Johannes (1997);

Burk, Maximilian (2000)

LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

28.Platz 48,94 sec Litau, Ernst (1963); Beyerle, Wilhelm 

(1963); Strehle, Rainer (1964); Frank, 

Kai-Steffen (1960)

LG Rems-Welland Mönchengladbach 30.06.

4x400 m Staffel

8.Platz 3:55,75 min Strehle, Rainer (1964);                      

Beyerle, Wilhelm (1963);                   

Litau, Ernst (1963);                              

Frank, Kai-Steffen (1960)

LG Rems-Welland Zella-Mehlis 04.08.

3x 1000 m Staffel

12.Platz 8:15,15 min Putzker, Johannes (1997); 

Strehle, Felix (1992);                              

Frey, Moritz (2000)

LG Rems-Welland Konstanz 10.05.

Hochsprung

7.Platz 1,99 m Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Ulm 10.06.

Stabhochspung

22.Platz 4,10 m Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Weingarten 15.07.

25.Platz 4,00 m Schönbach, Dennis 1994 LG Rems-Welland Aalen 15.06.

27.Platz 3,85 m Vöhringer, Philipp 1998 LG Rems-Welland Essingen 27.07.

Dreisprung

14.Platz 9,72 m    Messner, Hans 1959 LG Rems-Welland Stuttgart 02.06.

Kugelstoß 7,26 kg

17.Platz 13,58 m Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Weingarten 14.07.

23.Platz 13,04 m Schönbach, Dennis 1994 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

Diskuswurf 2 kg

29.Platz 37,24 m Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

Speerwurf 800 g

25.Platz 49,30 m Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Waiblingen 18.03.

10-Kampf

10.Platz 6668 Punkte Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Weingarten 14.07./ 

15.07.

11,75(-0,3)-

6,23(+0,0)-               

13,58-                       

1,96-                        

51,91                        

16,35(+0,0)-                          

35,81-               

4,10-                   

43,60-             

4:34,10

Männliche Jugend U20

100 m Lauf

20.Platz 11,56 sec    Widmann, Niklas 2000 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

28.Platz 11,71 sec Ilzhöfer, Marco 2000 LG Rems-Welland Bönnigheim 10.05.

28.Platz 11,71 sec Burk, Maximilian 2000 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

400 m Lauf

16.Platz 52,99 sec Widmann, Niklas 2000 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

30.Platz 55,47 sec Frey, Moritz 2000 LG Rems-Welland Hüttlingen 14.07.

800 m Lauf

24.Platz 2:05,29 min Frey, Moritz 2000 LG Rems-Welland Rechberghausen 03.06.

1500 m Lauf

18.Platz 4:42,49 min Stillhammer, Fabian 2000 LG Rems-Welland Aalen-Unterkochen 21.04.

3000 m Lauf

10.Platz 10:03,75 min Stillhammer, Fabian 2000 LG Rems-Welland Tübingen 16.06.



10 km Str.

9.Platz 37:41 min Stillhammer, Fabian 2000 LG Rems-Welland Öpfingen 31.03.

12.Platz 38:49 min Damrat, André 2000 LG Rems-Welland Hockenheim 01.11.

Halbmarathon

2.Platz 1:27:52 h Damrat, André 2000 LG Rems-Welland Bad Hersfeld 14.10.

3.Platz 1:28:51 h Stillhammer, Fabian 2000 LG Rems-Welland Mannheim 12.05.

110 m Hürden 0.991 m

26.Platz 18,00 sec Burk, Maximilian 2000 LG Rems-Welland Balingen 29.04.

4x100 m Staffel

9.Platz 46,63 sec Sarioglu, Berkay (2002); 

Kruger, Luca (2000); 

Ilzhöfer, Marco (2000);

Burk, Maximilian (2000)

LG Rems-Welland Balingen 29.04.

Hochsprung

3.Platz 1,89 m Burk, Maximilian 2000 LG Rems-Welland Tübingen 16.06.

Stabhochsprung

24.Platz 2,60 m Burk, Maximilian 2000 LG Rems-Welland Schutterwald 16.09.

Weitsprung

8.Platz 6,51 m    Burk, Maximilian 2000 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

Diskuswurf 1,75 kg

29.Platz 25,86 m Sarioglu, Berkay 2002 LG Rems-Welland Schutterwald 16.09.

Speerwurf 800 g

9.Platz 48,48 m Widmann, Niklas 2000 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

5-Kampf

28.Platz 2339 Punkte Burk, Maximilian 2000 LG Rems-Welland Scbhutterwald 15.09.

12,76(+0,5)-

5,95(+0,0)-                 

7,96-                   

1,76-                   

63,67

5-Kampf Ma.

6.Platz 6292 Punkte Burk, Maximilian (2000) - 2.339; 

Sarioglu, Berkay (2002) - 2.110;

Mansel, Luca (1999) - 1.843

LG Rems-Welland Schutterwald 16.09.

10-Kampf 

27.Platz 3712 Punkte Burk, Maximilian 2000 LG Rems-Welland Schutterwald 15.09./16.0

9

12,76(+0,5)-

5,95(+0,0)-7,96-

1,76-63,67/19,93(-

0,5)-21,24-2,60-

22,87-6:01,24

10-Kampf Ma.

6.Platz 10338 Punkte Burk, Maximilian (2000) - 3.712;

Sarioglu, Berkay (2002) - 3.682; 

Mansel, Luca (1999) - 2.944

LG Rems-Welland Schutterwald 15.09./16.0

9

Männliche Jugend U18

Kugelstoß 5 Kg

21.Platz 12,59 m Gentner, Joshua 2002 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

Speerwurf 700g

20.Platz 42,95 m Gentner, Joshua 2002 LG Rems-Welland Ellwangen/Jagst 19.05.

männliche Jugend M14

DSMM Gruppe 2

15. Platz 4656 Punkte LG Rems-Welland Schwäbisch Gmünd 30.06.

800m

19. Platz 2:41,76 min Ilzhöfer, Pascal 2006 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

30. Platz 2:49,92 min Boffa, Fabio 2006 LG Rems-Welland Schwäbisch Gmünd 30.06.

60m Hürden

9. Platz 11,05 sec Ilzhöfer, Pascal 2006 LG Rems-Welland Ulm 13.05.

Speerwurf

20. Platz 17,75 m Beyerle, Benjamin 2006 LG Rems-Welland Essingen 06.10.

27. Platz 14,40 m Boffa, Fabio 2006 LG Rems-Welland Essingen 06.10.

Block Lauf 75m-60m H.-Weit-Ball-800m

2. Platz 1789 Punkte Ilzhöfer, Pascal 2006 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

11,68(+0,2)-

12,05(+0,0)-3,94-

33,00-2:41,76

5. Platz 1548 Punkte Boffa, Fabio 2006 LG Rems-Welland Essingen 08.07.

12,78(+0,1)-

12,86(+0,9)-3,54-

32,00-2:52,31
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Halle

Männer

1000 m Lauf
3.Platz 2:46,25 min Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Ulm 18.02.

1500 m Lauf
7.Platz 4:12,07 min Putzker, Johannes 1997 LG Rems-Welland Sindelfingen 27.01.

Hochsprung
5.Platz 1,96m Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Ulm 17.02.

7-Kampf

4.Platz 5014 Punkte Henne, Stefan 1994 LG Rems-Welland Ulm

17.02./18.0

2

7,45-                  

6,45-                        

13,27-                  

1,96                            

9,09-                4,00-                       

2:46,25


